## **Appell**

an die Oberbürgermeisterin Simone Lange, den Stadtpräsidenten Hannes Fuhrig, an die Ratsfraktionen, an alle Flensburger:innen

Der Verein Bunnies Ranch e.V. appelliert an die Entscheidungsträger:innen der Stadt Flensburg,

die Situation der Kulturinitiative Bunnies Ranch im Sanierungsgebiet Bahnhofsumfeld zu prüfen und mit ihr einen Dialog einzugehen, der eine Integration des Vereins im Bahnhofsumfeld zum Ziel hat.

Die seit elf Jahren bestehende Institution hat sich mit ihren Aktivitäten im Stadtteil nicht nur etabliert, sondern den Stadtteil mit seinen Bewohner:innen immer wieder eingebunden und thematisiert. Im Verein gibt es zahlreiche Aktivitäten, die Flensburgs Kulturangebot bereichern und sich generationsübergreifenden Interessen annehmen, u. a. Kunst, Kultur, Natur- und Tierschutz, Wohnformen und Handwerk, Geschichte und Gemeinschaft.

Der Bunnies Ranch e.V. wünscht sich, weiterhin Teil der Entwicklung des im Wandel befindlichen Stadtteils zu sein, einen soziokulturellen Raum für Begegnung zwischen Menschen aller Generationen und Gruppen anbieten zu können und an einer Stadt für alle mitzuwirken.

Geben Sie der Bunnies Ranch diese Chance und unterstützen Sie eine nachhaltige Entwicklung des Viertels!

Flensburg, am 25. Januar 2021 Die Mitglieder der Bunnies Ranch und Ihre Unterstützer:innen

**BUNNIES RANCH**